gratias ac coelestia praesidia omnibus infantibus, ac potissimum iis, qui 

ad scholas celebrandas coguntur, in quibus nulla eis christianae doctrinae 

notio traditur, imo malis artibus ab ea arcentur. Praeterea statutum est, 

ut eidem sodalitio, non solum memoratae congregationis scholarum alumni, 

sed quotquot reperiuntur in toto christiano orbe parvuli catholici, aggre

gari rite quirent. Hoc autem votum exsequi cupiens dilectus filius Eva-

grius Frater Palaestinae ditionis Provincialis, Bethlehem in oppido, ubi divi

nus Infans natus est, sacellum exstruxit, ipsi Iesu infanti dicatum, a 

Hierosolymitano Patriarcha probatum atque benedictum, ipsoque in sacello 

erigendum curavit sodalitium pariter ab infante Iesu nuncupatum, quod 

postea sancta haec Apostolica Sedes pluribus indulgentiis privilegiisque 

locupletavit. Nunc, eadem beneficia extendere exoptans ad alias scholas 

infantium, ipse Frater Provincialis, gravissimo Hierosolymitani Patriarchae 

suffragio roboratas preces Nobis humiliter exhibet, ut memoratum soda

litium ad archisodalitatis gradum evehere dignemur, cum facultate aggre-

ACTA, vol. I, n. 19. — 15-10-909. 51 
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gandi alias nominis eiusdem societates, illisque indulgentias ac privilegia, 

quibus idem pollet, communicandi. Nos vero, probe noscentes, id summo

pere decere, nimirum, ut * sodalitas, canonice instituta in oppido Christi 

Domini natali celeberrimo, iure meritoque habeatur veluti centrum ac 

mater aliarum omnium nominis ipsius sodalitatum, votis his annuendum? 

quantum in Domino possumus, existimamus. Itaque, motu proprio, atque 

ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium vi, sodalitatem, titulo infantis Iesu, 

canonice in oppíáo Bethlehem Palaestinae, cura congregationis Fratrum 

Scholarum christianarum institutam, in archisodalitatem, cum solitis pri

vilegiis, perpetuum in modum erigimus atque constituimus; eamque esse 

volumus centrum ac matrem praesentium ac futurarum omnium, in uni

verso catholico orbe, nominis ipsius sodalitatum. Quare, apostolica simi

liter auctoritate, moderatori eiusdem infantis Iesu archisodalitatis, aliis

que illius praepositis, praesentibus ac futuris, perpetuo concedimus, ut 

iidem, servatis forma ac tenore constitutionis Clementis PP. VII rec. mem. 

Nostri praedecessoris, aliarumque apostolicarum ordinationum, quae hac 

super re editae fuerunt, aggregare sibi possint alias omnes eiusdem no

minis atque instituti societates, quae in universo catholico orbe cano

nice erectae reperiantur in praesens, vel erigantur in posterum: illisque 

similiter communicare queant omnes et singulas indulgentias et privi

legia, quibus archisodalitas mater pollet ex Apostolicae Sedis concessio

nibus, et quae sint aliis communicabiles. Decernentes, praesentes litteras, 

firmas, validas et efficaces semper exsistere et fore, suosque plenarios et 

integros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos spectat et in poste

rum spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in 

praemissis per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos iudicari et 

definiri debere, atque irritum esse et inane, si secus super his a quo

quam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari; Non 

obstantibus contrariis quibuscumque. Volumus autem ut praesentium lit

terarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii 

publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae 

munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesen

tibus, si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die xxvi Iulii MCMIX, 

Pontificatus Nostri anno sexto. 

L. © S. R . CARD. MERRY D E L V A L , a secretis Status. 
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II. 

CONFRATERNITAS IMMACULATAE CONCEPTIONIS AC DEFUNCTORUM IN DIOECESI 

NUSCANA DECORATUR TITULO ARCHISODALITATIS AD HONOREM. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pias sodalitates ad pietatis et chri

stianae caritatis opera exercenda institutas, quae tum vetustate, tum soda

lium numero ac frequentia, tum susceptorum operum laude prae ceteris 

commendantur, Romanorum Pontificum decessorum Nostrorum vestigiis 

insistentes, perhonorificis titulis ornare satagimus. Iamvero, cum Nuscanae 

dioecesis Vicarius capitularis supplices Nobis preces humiliter adhibuerit, 

ut confraternitatem, titulo Immaculatae Conceptionis ac Defunctorum illa in 

dioecesi iam inde ab anno MD, uti asseritur, erectam, ad archisodalitatis 

gradum evehere, de apostolica benignitate, dignaremur; Nos, probe noscen

tes, societatem ipsam, actuoso provehendae religionis studio florere, votis 

his annuendum, quantum in Domino possumus, existimavimus. Quae cum 

ita sint, amplissimis etiam suffragiis permoti Cardinalis sacrae Congrega

tioni Concilii Praefecti, confraternitatem ab Immaculata Conceptione et a 

Defunctis, in dioecesi Nuscana institutam, apostolica Nostra auctoritate, 

praesentium vi, perpetuumque in modum, titulo honoris tantum, ad archi

sodalitatis dignitatem provehimus, quin tamen facultate polleat cognomines 

societates sibi aggregandi. Decernentes, praesentes litteras, firmas, validas 

et efficaces semper exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque, ad quos spectat et in posterum spectabit, in 

omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per 

quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, 

atque irritum esse et inane, si secus super his a quoquam, quavis aucto

ritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus in con

trarium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die xxxi Iulii MCMIX, 

Pontificatus Nostri anno sexto. 

L. © S. R. CARD. M E R R Y D E L V A L , a secretis Status. 
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III. 
INDULGENTIAE ET PRIVILEGIUM ALTARIS CONCEDUNTUR INSTITUTIS R E L I G I O S I S PARI

SIENSI , VERSALIENSI ET TOLOSANO ANCILLARUM MARIAE. 

PIUS PP. X 

Ad futuram rei memoriam. — Benigne piis precibus annuentes, quas 

Nobis dilecta b/Christo filia hodierna Superiorissa religiosarum Sororum, 

quibus Ancillae Mariae nomen, exhibuit, de omnipotentis Dei misericordia 

et SS. Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, per praesentes 

apostolicas litteras, omnibus et singulis religiosis Sororibus Instituti ipsius, 

degentibus in piis domibus civitatum Parisiensis, Versaliensis et Tolo sanae, 

nec non una cum ipsis in dictis domibus cohabitantibus mulieribus, si vere 

poenitentes, et confessae ac S. Synaxi refectae, quotannis, festivitate An

nuntiationis B. M. V., die xi februarii mensis, ac die VI I I Decembris, a primis 

vesperis usque ad occasum solis, proprium respectivae domus sacellum 

devote visitent, ibique pro christianorum principum concordia, haeresum 

extirpatione, peccatorum conversione, ac sanctae matris Ecclesiae exaltatione 

pias ad Deum preces effundant, quo ex iis die id agant, plenariam omnium 

peccatorum suorum indulgentiam et remissionem, quam etiam animabus 

christifidelium, quae Deo in caritate coniunctae ab hac vita migraverint, 

per modum suffragii applicari possint, misericorditer in Domino concedi

mus et largimur. Insuper volumus, apostolica similiter Nostra auctoritate, 

praesentium tenore, ut in singulis oratoriis supradictam m dictae congre

gationis piarum domorum, unicum altare, vel si plura exsistant, maius,